Gallus nuntius est lucis, Latonæ charus, quod ei parienti asterrit. Mortua foemina oua incubat, gloriam sentit, noscit sydera, it cubitum cum sole, imperiat suo generi, & regnum, in quaunque domo fuerit, exercet. Certant intet se galli studio gloriae: Cantant in victoria, & se principes testantur. Viæt occultantur, luceti, & hominum aspectum refugiunt. Gradiuntur alta ceruice, & elatis cristicis. Cœlum crebro aspiciunt, in sublime falcatas erigunt causas. Terrori sunt leonibus. Vnde Lucretius: Quæ nequeunt cōtrâ rapidi constare leones, Inquit ueri, ita continuò meminere fugati: Nimirum, quia sunt gallorum in corpore quædam Semina, quæ quum sint oculis immisæ leonum, Pupillas interfodiunt acremè, dolorem præbent, ut nequeant contra durare feroce. Pugnacissimi galli olim nascabantur apud Tanagram, & Rhodum. Secundus honor fuit Melicis, & Chalcidicis, teste Varrone Nobiles quondam habitu sunt in auguriorum obseruatione. Victoriam Boëtii aduersus Lacedæmonios præfiguerunt quū tota nocte cecinissent. Castrati desinunt canere. Pergami omnibus annis gallorum, seu gladiatorum, spectaculū publicè edebatur. Plinius scribit Alectriæ gemmas repertas fuisse in ventriculis Gallinaceorū, cristallina specie, & magnitudine fabæ. Gallinacei non attingunt vulpis, qui iecur eius animalis ederint. Acini Ligustri sanat Gallinæorum pituita. Saéri sunt Soli, cui venienti assurgunt, quo cum eunt dormitum, ut diximus. Contra serpentes & miluos pro gallinis dimicat. Unicus gallus sufficit multis gallinis. Huius naturam scite admodum & ingeniosè describit Politianus in Rust. dicens: Adde gregem cortis, cristatarumq; volucrem, &c. De gallis item & gallinis vide Varronem lib. 3. de re Rust. cap. 9.

Gallinarum varia sunt genera. Cortales, quæ corte aluntur. Rusticæ similes sunt ferè vaticis, quæ decipiuntur ab aucepe. Numinicæ, variis sparsæ plumis, aliter vocantur Meleagrides à Meleagri tumulo, quas poëtae fabulantur ex filiabus Oenei (qui Meleagri fuit filius) mutatas fuisse in has volucres. Albertus Magnus scribit, Gallinam fuisse apud Macedones, quæ duo de viginti oua fecerit, & ex quolibet eorum duos suscepit pullos. Aliunt Gallinas nō posse interfici ab aspide, quo die ciminiu animalis foetidissimi considerint. Villaribus Gallinis religionè inesse scribit Plin. Nā horrescū edito ouo, seseq; excutiū, & circuacte purificat, aut fœtua

fœtua aliqua fœse & oua iustrat. Gallinas saginare Deliaci cœpere. Undecim annis ante tertium Punicum bellum lege C. Fannij cōsulis interdictum est, ne quid volucrum in ecclisias proponeretur, præter Gallinam vnam, quæ nō esset altilis. Gallinis inimicissima est pituita, maximè inter mesis & vindemia tempus. Pipire est gallinarum, ut boum mugire.